Les capitaux propres s’établissent à 101 307 milliers d’euros, dont 6 413 milliers d’euros pour les minoritaires, contre 305 milliers
d’euros au 31 décembre 2019. Cette variation résulte de la participation de 55 % du groupe dans le capital de la société FIT
Industrial Co Ltd et de la participation de 60 % de la société Verseidag-Indutex GmbH dans le capital de sa filiale DBDS.

Hors minoritaires, la variation des capitaux propres, part du groupe s’explique par les éléments suivants :

 – de la constatation du résultat net 2020 pour un montant de +754 milliers d’euros ;

 – de la distribution de dividendes au titre du résultat 2019 pour -1 427 milliers d’euros ;

 – d’autres éléments pour – 1 157 milliers d’euros (essentiellement les autres éléments du résultat global) ;

La dette nette du groupe au 31 décembre 2020 s’établit à 66 504 milliers d’euros contre 22 475 milliers d’euros au 31 décembre
2019. Retraité de la norme IFRS 16, elle s’établit à 34 295 milliers d’euros contre une trésorerie nette de 3 664 milliers d’euros au
31 décembre 2019 :

31/12/2020

Publié
Variation de

périmètre

31/12/2020
(périmètre

constant)

31/12/2020
(périmètre constant

hors IFRS 16)
31/12/2019

(hors IFRS 16)

Dette nette 66 504 7 711 58 793 32 580 -3 665

Dette 112 429 15 186 97 243 71 030 23 055

EURO PP 30 000 0 30 000 30 000 15 000

Financements bancaires 42 492 7 018 35 474 35 474 0

Découvert et intérêts 0 0 0 0 340

Factoring 5 280 0 5 280 5 280 7 379

Operating lease 32 209 5 996 26 213 0 0

Financial lease 2 448 2 172 276 276 336

Trésorerie -45 925 -7 475 -38 450 -38 450 -26 720

(un signe « - » exprime une situation d’excédent de trésorerie)

Le groupe dispose de financements bancaires confirmées pour un montant de 75 millions d’euros, tirées à hauteur de 34,5 millions
d’euros au 31 décembre 2020. Les 30 millions d’euros relatifs à l’Euro PP ont été tirés au 29 juillet 2020.

Passifs financiers envers les actionnaires des sociétés acquises (courants et non-courants) pour 26 832 milliers d’euros

Les contrats d’acquisition de 55 % des actions de la société FIT Industrial Co Ltd (et ses filailes) et de 100 % du capital de la société
Verseidag-Indutex GmbH (et ses filiales et apparentées) sont assortis de différés de paiement et de compléments de prix tels que suit :